CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
..........., ngày ... tháng ... năm 20...
CAM KẾT VỀ ĐÓNG GÓP CỦA TÁC GIẢ VÀ QUYỀN BẢN QUYỀN
Kính gửi: Tổng biên tập Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa
Tên tôi là:
Đơn vị công tác:
Tôi xin gửi công trình nghiên cứu công bố trên Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa có tiêu đề:

Danh sách tác giả tham gia nghiên cứu:

A. QUYỀN TÁC GIẢ VÀ ĐÓNG GÓP
Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa tuân thủ đầy đủ các khuyến nghị của Ủy ban Biên tập Tạp chí Y khoa Quốc tế (ICMJE). Chúng tôi xác nhận tất cả các tác giả được nêu tên trong bài viết đều đáp ứng bốn tiêu chí tác giả như sau:
1. Có đóng góp quan trọng trong việc hình thành ý tưởng, thiết kế nghiên cứu hoặc thu thập, phân tích và diễn giải số liệu;
2. Tham gia viết bài hoặc chỉnh sửa bản thảo với nội dung học thuật có giá trị;
3. Đọc, xem xét và phê duyệt bản thảo cuối cùng trước khi gửi đăng;
4. Đồng thuận chịu trách nhiệm về toàn bộ nội dung bài viết, đặc biệt về độ chính xác và tính trung thực của các dữ liệu trình bày.
B. CAM KẾT CỦA TÁC GIẢ
Với tư cách là đại diện được ủy quyền của nhóm tác giả, tôi/chúng tôi cam kết:
1. Bài viết là công trình khoa học nguyên bản, chưa từng được công bố toàn phần hoặc một phần ở bất kỳ ngôn ngữ nào trên các ấn phẩm khác;
2. Bài viết không sao chép nội dung từ các công trình khác; số liệu và kết quả nghiên cứu là xác thực, do chính nhóm tác giả thực hiện và phân tích;
3. Tất cả tác giả đã thống nhất thứ tự tên, đồng ý với nội dung, và đồng thuận gửi bài đăng trên Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa;
4. Nghiên cứu tuân thủ đầy đủ các nguyên tắc đạo đức trong nghiên cứu y sinh học;
5. Không có xung đột lợi ích giữa các tác giả hoặc giữa tác giả với bên liên quan.
C. BẢN QUYỀN VÀ QUYỀN SỬ DỤNG BÀI VIẾT
Tất cả các tác giả đồng thuận:
1. Chuyển giao toàn bộ bản quyền bài viết cho Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa, bao gồm quyền in ấn, xuất bản, sao chép, lưu trữ và phân phối dưới mọi hình thức, mọi ngôn ngữ;
2. Cho phép Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa gửi bản thảo đến bên thứ ba để kiểm tra tính tương đồng hoặc trùng lặp;
3. Chịu trách nhiệm pháp lý về nội dung, nguồn số liệu và quyền sở hữu trí tuệ liên quan đến bài viết;
4. Cho phép tạp chí sử dụng nội dung đã công bố để phục vụ mục đích truyền thông và quảng bá học thuật (bao gồm cả bản in và bản điện tử).
Tác giả vẫn giữ quyền được ghi nhận, quyền sáng chế và quyền tái sử dụng bài viết cho các mục đích học thuật sau khi có sự chấp thuận chính thức bằng văn bản từ Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa.
Chúng tôi đã đọc kỹ và đồng ý với Thể lệ đăng bài của Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa – Bệnh viện Thống Nhất, đồng thời cam kết chịu trách nhiệm hoàn toàn với các nội dung và cam kết nêu trên.
Tác giả chính:
Họ và tên: _________________________ Ngày ký: ___/___/____ Chữ ký: ____________________
Tác giả liên hệ:
Họ và tên: _________________________ Ngày ký: ___/___/____ Chữ ký: ____________________
Email:____________________________  Số điện thoại: __________________________________
Đồng tác giả:
Họ và tên: _________________________ Ngày ký: ___/___/____ Chữ ký: ____________________
Họ và tên: _________________________ Ngày ký: ___/___/____ Chữ ký: ____________________
Họ và tên: _________________________ Ngày ký: ___/___/____ Chữ ký: ____________________
Họ và tên: _________________________ Ngày ký: ___/___/____ Chữ ký: ____________________
Họ và tên: _________________________ Ngày ký: ___/___/____ Chữ ký: ____________________

	[image: A logo with hands and a cross

AI-generated content may be incorrect.]Tạp chí Sức khỏe và Lão hóa
Journal of Health and Aging
p-ISSN: …; e-ISSN: …
Xuất bản trực tuyến tại https://tcsuckhoelaohoa.vn

image1.png